
ГУБЕРНАТОР 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Г1 О С Т А  Н О В Л Е Н И Е

25.08.2014 № 129-пг
г. Тверь

Об отмене режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 68 
Устава Тверской области, в связи со стабилизацией пожарной обстановки в 
лесах и на торфяных месторождениях области, на основании решения 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и 
обеспечению пожарной безопасности Тверской области от 25.08.2014 
постановляю:

1. Отменить с 26.08.2014 режим чрезвычайной ситуации на 
территории Тверской области.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Тверской 
области от 05.08.2014 № 118-пг «О введении режима чрезвычайной 
ситуации».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Г убернатор области


